

Unterstützende Pflege bei Psoriasis. Bei verdickter und rauer Haut.

AUF EINEN BLICK

- ✓ Geeignete Pflege bei den typischen Zeichen der **Psoriasis**, wie Hautabschuppung, Hautverdickung, Rötungen und Juckreiz.
- ✓ Geeignete Pflege bei **Hyperkeratose** (verdickte und raue Haut), **Ichthyosis** (meist genetisch bedingte Verhornungsstörung) und **Keratosis pilaris** (im Winter).
- ✓ Geeignet bei übermäßiger **Abschuppung der Haut**, auch in Begleitung von **Juckreiz, Reizungen** und **Brennen**.
- ✓ Emulsion für den ganzen Körper. Angenehm auf der Haut, fettet nicht und ist leicht aufzutragen. Mindert die Abschuppung, reduziert die Verdickung der Haut sowie Juckreiz und spendet nachhaltig Feuchtigkeit.
- ✓ Die innovative Kombination der Inhaltsstoffe (Patent CSU®), die sowohl auf die lipidische als auch auf die proteische Komponente einwirken, fördert das Gleichgewicht der gestörten Hautbarriere, die typisch bei Psoriasis ist.
- ✓ Auch für die empfindliche und sehr empfindliche Haut geeignet.
- ✓ Für **Erwachsene und Kinder** ab 3 Jahren geeignet.
- ✓ **1- bis 2-mal täglich** auf die betroffenen Stellen auftragen und sanft einmassieren. Auch für die Langzeitanwendung geeignet.



100 ml Airless-Flakon

✓ AKTIVSTOFFE

Patent CSU®

Lipidmischung, welche die Hautbarriere der Haut mit Psoriasis wieder aufbaut

Patent Isopalamide®

Linderndes Endocannabinoid

Urea

Keratolytische und keratoplastische Wirkung

FORMEL (INGREDIENTS)*

AQUA, **UREA**, CAPRYLIC/CAPRIC TRIGLYCERIDE, CETYL ALCOHOL, GLYCERIN, PEG-8 BEESWAX, GLYCERYL DIBEHENATE, DIMETHICONE, HYDROGENATED POLYDECENE, SQUALANE, SODIUM LACTATE, TRIBEHENIN, POTASSIUM CETYL PHOSPHATE, BATYL ALCOHOL, CAPRYLOYL GLYCINE, CAPRYLYL GLYCOL, **CERAMIDE 3**, **CHOLESTEROL**, GLYCERYL BEHENATE, POTASSIUM SULFATE, LACTIC ACID, **N-ISOPROPYL PALMITOYLAMIDE**, O-CYMEN-5-OL, PENTAERYTHRITYL TETRA-DI-T-BUTYL HYDROXYHYDROCINNAMATE, **STEARIC ACID**, TRISODIUM ETHYLENEDIAMINE DISUCCINATE, UNDECYLENOYL GLYCINE, XANTHAN GUM.

* Die Aktivstoffe sind in Fettschrift hervorgehoben.

SICHERHEIT

- Unter dermatologischer Aufsicht auf der empfindlichen Haut getestet
- Auf Nickel, Chrom, Kobalt und Gluten getestet
- Formuliert, um das Allergierisiko zu minimieren
- Mikrobiologisch getestet
- In einem zertifizierten Labor hergestellt (ISO 9001 - ISO 14001 - ISO 18001 - ISO 22716)

⊗ OHNE

Duftstoffe
Allergieauslösende Konservierungsstoffe
Alkohol

ZU EMPFEHLEN

- Bei verdickter und rauer Haut.
- Bei trockener, schuppiger und juckender Haut.
- In der akuten Phase, Erhaltungsphase oder als Unterstützung der Psoriasis-Behandlung.

